附件：
自治区直属机关工委关于开展“广西机关

党建体制机制创新”主题研究

征文活动的通知

区直、中直驻桂各单位机关党委，区直工委直管党委、党总支、党支部，各市直属机关工委：

党的十八届四中全会明确提出要形成完善的党内法规体系，并作为全面推进依法治国总目标的重要内容。2014年8月29日，中共中央政治局会议审议通过《深化党的建设制度改革实施方案》，对党的制度建设提出了新要求。各级党政机关是党领导社会主义建设事业的中枢，是我们党联系群众的桥梁、服务群众的窗口，加强机关党建意义重大。全面从严治党新常态下，广西机关党建面临着许多新情况、新问题、新挑战、新机遇，迫切需要我们进一步加强对机关党建工作，特别是体制机制创新问题的探索。为此，自治区直属机关工委与广西社会科学院决定联合开展“广西机关党建体制机制创新”主题研究征文活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，领会党的十八届三中、四中全会特别是《中共中央关于全面深化改革若干重大问题的决定》的精神，按照《深化党的建设制度改革实施方案》研究广西区直机关党建的实施方案或落实意见，推进广西机关党建体制机制创新。
二、研究主题

重点围绕“广西机关党建体制机制创新”这一主题，就实现“四个全面”战略布局、落实全面从严治党八个方面要求、开创“双核驱动、三区统筹”开放发展新局面与实现“两个建成”战略目标对广西机关党建提出的新挑战；创新广西机关党建体制机制的思路、举措、办法；广西机关党建工作体制机制的重点难点问题；广西机关党建体制机制创新的障碍及原因；新形势如何进一步完善机关党建体制机制，充分发挥机关基层党组织的战斗堡垒和党员的先锋模范作用，为广西实现“两个建成”目标作出贡献等方面的理论和实践问题进行研究和总结。

三、研究内容选题参考

1.全面从严治党新常态下广西机关党建体制机制创新研究；

2.广西机关党建工作体制机制重点难点问题及突破；

3.广西机关党建工作面临的新问题和新出路；

4.广西机关党员权益保障机制创新；

5.广西机关党员管理服务机制创新；

6.广西机关党员接受教育机制创新；

7.广西机关党务干部使用机制创新；

8.广西机关党务干部队伍建设机制研究；

9.广西机关党委及其基层党组织的工作机制研究；

10.如何推进广西机关基层党组织机制创新；

11.新常态下如何加强机关党建工作研究；

12.运用党的理论创新成果推动广西机关党建体制机制创新研究；

13.机关纪委的定位与职责问题研究；

14.充分发挥机关纪委作用问题研究；

15.落实机关党建的保障机制研究。

注：以上题目仅供参考，作者可围绕研究主题自定选题。

四、有关要求

1.本次征文活动立足推动解决广西机关党建体制机制存在的问题，理论和实践意义非常重大，各单位要高度重视，加强对活动的组织领导和协调指导，发动广大机关党建研究工作者积极参与到活动中，并采取有力措施切实提高研究成果的质量。

2.自治区直属机关工委联合广西社会科学院将于2015年11月召开理论研讨会（具体事项另行通知），对本次征文活动的研究成果开展研讨交流和总结提升。

3.请各单位认真研究，按照前述选题参考确定研究内容，并于9月底前将《回执单》传真至自治区直属机关工委调研室。

4.请各单位于10月25日前将研究成果以电子邮件形式统一投稿至自治区直属机关工委调研室，研究成果须随附作者姓名、工作单位与职务、详细通讯地址及联系方式。每篇研究成果原则不超过8000字。

联系人：田金凤；联系电话：0771-5898440；电子邮箱：jgdj5898440@126.com。

附件1：回执单

中共广西壮族自治区直属机关工作委员会
2015年9月1日
附件1：
回执单

单位：
	所选研究内容
	负责人
	职 务
	联系  电话
	电子  邮箱
	传真  电话